MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE FEVEREIRO/2014.

PROCESSO: Nº141/01/2014 CONTRATO: Nº 027/2014
OBJETO: Locação de imóvel destinado a abrigar os trabalhadores da obra para implantação do programa “Melhor
Caminho” que irá recuperar a estrada rural MGB 324.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: João Batista Petroro
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00
DATA DE ASSINATURA: 05/12/2014
VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº1720/10/2013 CONTRATO: Nº 028/2014
MODALIDADE: Convite n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pão francês a serem entregues nas Unidades Escolares,
Creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e Diretoria de Ação Social.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Padaria e Lanchonete Santana de Morungaba Ltda - ME
VALOR GLOBAL: R$ 78.810,00
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014.

PROCESSO: Nº 093/01/2014 CONTRATO: Nº 029/2014
MODALIDADE: Convite n° 005/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas copiadoras para as Diretorias de Ação Social,
Administração, Educação, Esporte e Lazer e Saúde.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 45.288,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 002/01/2014 CONTRATO: Nº 030/2014
MODALIDADE: Chamada Pública n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da educação
básica pública matriculados nas escolas municipais.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Armando Castro Filho
VALOR GLOBAL: R$ 19.988,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 002/01/2014 CONTRATO: Nº 031/2014
MODALIDADE: Chamada Pública n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da educação
básica pública matriculados nas escolas municipais.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro
VALOR GLOBAL: R$ 19.988,20
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 002/01/2014 CONTRATO: Nº 032/2014
MODALIDADE: Chamada Pública n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da educação
básica pública matriculados nas escolas municipais.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Luis Antonio Molena
VALOR GLOBAL: R$ 19.696,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 002/01/2014 CONTRATO: Nº 033/2014
MODALIDADE: Chamada Pública n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da educação
básica pública matriculados nas escolas municipais.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Marcelino Nogueira
VALOR GLOBAL: R$ 19.991,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 002/01/2014 CONTRATO: Nº 034/2014
MODALIDADE: Chamada Pública n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar para alunos da educação
básica pública matriculados nas escolas municipais.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Marco Jesuel Molena
VALOR GLOBAL: R$ 19.119,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 106/01/2014 CONTRATO: Nº 035/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 002/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um veículo 0km, ano/modelo 2014, flex, com 4 portas, opcionais
7 banco suplementar, direção hidráulica, conforme recurso financeiro disponibilizado através do Convenio 1987/2013
formalizado junto a secretaria de Saúde I.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Fiat Automoveis S/A
VALOR GLOBAL: R$ 61.000,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Até a entrega do veículo.

PROCESSO: Nº 175/01/2014 CONTRATO: Nº 036/2014
MODALIDADE: Convite n° 008/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para montar toda estrutura para a realização do Carnaval de
Morungaba 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: L & G Eventos Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014
VIGÊNCIA: Até a desmontagem dos equipamentos.

PROCESSO: Nº 220/01/2014 CONTRATO: Nº 037/2014
MODALIDADE: Convite n° 009/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança de eventos para realização de toda a segurança do
carnaval de Morungaba 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Operacional Segurança e Vigilancia Ltad - ME
VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00
DATA DE ASSINATURA: 18/02/2014
VIGÊNCIA: Até o término do evento

PROCESSO: Nº 2258/11/2013 CONTRATO: Nº 038/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o Hospital Municipal,
merenda escolar e creche do município e atividades voltadas as famílias carentes castradas junto ao Departamento de
Ação Social, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Alimentos Estrela Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 11.096,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2258/11/2013 CONTRATO: Nº 039/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o Hospital Municipal,
merenda escolar e creche do município e atividades voltadas as famílias carentes castradas junto ao Departamento de
Ação Social, para o exercício de 2014.
CONTRATADA: Apura Brasil Alimentos Ltda – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 1.600,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2258/11/2013 CONTRATO: Nº 040/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o Hospital Municipal,
merenda escolar e creche do município e atividades voltadas as famílias carentes castradas junto ao Departamento de
Ação Social, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Candido Portinari Comercial de Alimentos Ltda – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 98.602,50
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2258/11/2013 CONTRATO: Nº 041/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o Hospital Municipal,
merenda escolar e creche do município e atividades voltadas as famílias carentes castradas junto ao Departamento de
Ação Social, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Donato Benedito Stella - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 101.267,50
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2258/11/2013 CONTRATO: Nº 042/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o Hospital Municipal,
merenda escolar e creche do município e atividades voltadas as famílias carentes castradas junto ao Departamento de
Ação Social, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Empório Peixe Bom Ltda – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 32.002,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2258/11/2013 CONTRATO: Nº 043/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o Hospital Municipal,
merenda escolar e creche do município e atividades voltadas as famílias carentes castradas junto ao Departamento de
Ação Social, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: JBS S/A

VALOR GLOBAL: R$ 48.424,50
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2258/11/2013 CONTRATO: Nº 044/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o Hospital Municipal,
merenda escolar e creche do município e atividades voltadas as famílias carentes castradas junto ao Departamento de
Ação Social, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 34.888,00
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1721/10/2013 CONTRATO: Nº 045/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Aglon Comércio e Representações Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 7.718,00
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1721/10/2013 CONTRATO: Nº 046/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 82.532,04
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1721/10/2013 CONTRATO: Nº 047/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 63.031,81
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1721/10/2013 CONTRATO: Nº 048/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Med Center Comercila Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 46.439,38
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1721/10/2013 CONTRATO: Nº 049/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2014 TIPO: Menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamento Ltda - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 9.832,70
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2014

VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1721/10/2013 CONTRATO: Nº 050/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Valinpharma Comercio e Representações Ltda,.
VALOR GLOBAL: R$ 47.246,35
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 287/02/2014 CONTRATO: Nº 051/2014
MODALIDADE: Convite n° 007/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e mão de obra para prestação de
serviços de instalação de divisória no Núcleo de Fomento ao Turismo.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Edmara Camargo Moleiro - ME
VALOR GLOBAL: R$ 18.319,55
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
VIGÊNCIA: Um mês.

PROCESSO: Nº 127/01/2014 CONTRATO: Nº 052/2014
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para atuar como monitor de projetos da Diretoria Municipal de Ação
Social.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Daiane Fernanda Dalbello
VALOR GLOBAL: R$ 2.850,00
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
VIGÊNCIA: Três meses.

MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

MÊS DE FEVEREIRO/2014.

PROCESSO: Nº 052/01/2010 ADITAMENTO: Nº 004/2014
MODALIDADE: Convite n° 010/2010 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de consultoria para a Administração
Pública..
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Gepam – Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Administração Municipal
S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 64.695,72
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 434/03/2013 ADITAMENTO: Nº 005/2014
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer diariamente via correio eletrônico e website boletim de publicações
em nome da contratante.
CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: Griffon Brasil Assessoria Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 6.594,00
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 006/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 002/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 71.280,00
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 007/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 002/2010 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes Tranportes - ME

VALOR GLOBAL: R$ 89.640,00
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 008/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 002/2010 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de alunos.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação - ME

VALOR GLOBAL: R$ 83.520,00
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 116/01/2012 ADITAMENTO: Nº 009/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2012 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, em construção civil objetivando a conclusão do Centro de
Informações Turisticas.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2014
VIGÊNCIA: 180 dias.

PROCESSO: Nº 005/01/2012 ADITAMENTO: Nº 010/2014
MODALIDADE: Convite n° 003/2012 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, em assessoria e consultoria junto ao Departamento Pessoal na área
de segurança do trabalho.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Norbell Assessoria e Consultoria S/S Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 675/04/2013 ADITAMENTO: Nº 011/2014
MODALIDADE: Convite n° 013/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria patrimonial.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Contábil Nossa Senhora do Belém Ltda - ME
DATA DE ASSINATURA: 17/02/2014
VIGÊNCIA: 3 meses

PROCESSO: Nº 112/01/2011 ADITAMENTO: Nº 012/2014
MODALIDADE: Concorrência Publica n° 003/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requalificação da área central e criação do
Convívio de Morungaba.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
VIGÊNCIA: 120 dias

PROCESSO: Nº 283/01/2013 ADITAMENTO: Nº 013/2014

MODALIDADE: Convite n° 008/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria técnica especializada para elaboração de
estudos e projetos de viabilidade econômica financeira.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: APROVE – Assessoria e Projetos de Viabilidade Econômica Ltda - ME

VALOR GLOBAL: R$ 33.600,00
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2014
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 899/06/2009
MODALIDADE: Convite n° 038/2009
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de oito máquinas copiadoras para o Departamento de
Educação.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda - EPP

OBJETO DO INSTRUMENTO: Rescisão Contratual
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2014